

9.1 Forslag om fastsættelse af honorarer Godkendt

Forslag

Hovedbestyrelsen foreslår, at honorarerne justeres med 5 pct. for forretningsudvalget (formand og næstformænd) samt for regionsformændene. Honoraret for regionsnæstformændene og hovedbestyrelsen justeres med 2,5 pct.

Hovedbestyrelsesmedlemmer	28.450 kroner årligt
dbio's formand	816.007 kroner årligt
dbio's næstformænd	582.862 kroner årligt
Regionsformænd	557.520 kroner årligt
Regionernes næstformænd	28.450 kroner årligt

Honorarerne er fastlagt i niveau 1. oktober 2018 og reguleres i henhold til Sundhedskartellets lederoverenskomst.

Honorarer til regionsformænd og regionernes næstformænd afholdes af regionens rådighedsbeløb. Øvrige honorarer på oversigten afholdes af dbio's centrale drift.

Honorar til hovedbestyrelsesmedlemmer udbetales ikke til formand, næstformænd eller regionsformænd.

For hovedbestyrelsen og dbio's regionsnæstformænd er honorarerne pensionsgivende efter reglerne i overenskomsten mellem dbio og Danske Regioner for bioanalytikere.

For dbio's formand, næstformænd og regionsformænd indbetales pension efter reglerne i overenskomsten for ledende bioanalytikere på Danske Regioners område.

Begrundelse

Hovedbestyrelsen finder, at der er behov for at justerer honorarerne for forretningsudvalget og regionsformændene med 5 pct. og honoraret for regionsnæstformændene og hovedbestyrelsen med 2,5 pct.

Baggrunden herfor er, at den reelle lønudvikling blandt lederne ansat under Danske regionernes overenskomst, som er den overenskomst den almindelige regulering er bundet op på, har været højere end honorarudviklingen i dbio.

Det skyldes, at lederne udover den grundlæggende regulering har mulighed for at forhandle lokale tillæg.

Som det ses af nedenstående tabel, har lederne således oplevet en væsentlig større opdrift i deres aflønning end honorarudviklingen i dbio.

Tabel 1.

Stigning i honorarerne i dbio vs. stigning i bruttolønnen for ledere ansat under Danske Regioners overenskomst.

Titel	Stigning i bruttoløn i perioden 2009 til 2018
Formand	9,16
Næstformænd	9,16
Regionsformænd	14,56
Regionsnæstformænd	10,79
Hovedbestyrelsen	10,79
Ledende Bioanalytikere*	23,11
Afdelingsbioanalytikere*	21,68

* Samlet løn i juli 2009 og juli 2018

Justeringen af honorarerne vil betyde, at der skal afsættes samlet 280.000 kr. ekstra årligt til reguleringen af honorarerne for alle de berørte tillidshverv.

Forslagsstiller(e)

Hovedbestyrelsen

Log ind for at oprette noter til punktet

dbio RoKA:© 2018

